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Samverkan kring gemensam IT-serverdrift 

Ärendebeskrivning 

Bakgrund 
Gemensamma nämnden beslutade att en förstudie kring samverkan om Gemensam 
IT-serverdrift skulle genomföras (GNS/03/2019).  Målsättningen var att ta fram 
aktuella beslutsunderlag inklusive kostnadsberäkningar. Vidare förväntas 
förstudien svara på vilka förutsättningar som finns för gemensamma, 
standardiserade och kostnadseffektiva lösningar samt vad som behöver göras för att 
nå dit. Inklusive tidsaspekt och nyttoanalys.  

Resultat 

Förstudien konstaterade att det är svårt att samverka inom IT-serverdrift och att 
viljan att samverka måste vara hög för att kunna genomföra samverkan.  
Resultatmässigt visade förstudien ett magert direkt behov och ett magert utfall av 
lösningar som ger samverkan inom IT-serverdrift. I ljuset av det ska sägas att alla 
parter visat ett intresse inför förstudien och att olika behov troligtvis diskuterats hos 
de flesta parter. 
  
Förstudiens framtidsspaning pekade på att konkurrensen från molntjänster 
kommer att minska fokus på den traditionella IT-serverdriften, samtidigt kan man 
konstatera att den kommer bestå de närmsta 5 åren och därmed måste hanteras 
därefter. 
 
Förstudien visade ett antal scenarion för samverkan kring gemensam IT-serverdrift. 
Målet var att skapa scenarion som går att genomföra i teorin och därmed kan 
jämföras mot varandra. Ursprunget till dessa scenarion är de förslag arbetsgruppen 
förmedlat. 
 
Gemensamma nämnden för samverkan önskade därför inhämta parternas 
respektive ställningstagande kring förstudien i sin helhet. Vidare skulle parterna 
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lämna en enskild bedömning hur vida något av förstudiens scenarion ansågs 
lämplig för samverkan inom Gemensam IT-serverdrift. 
 

Resultat Remiss 

Sex parter har inkommit med remissvar varav en part ej tar ställning. Östersunds 
kommun, Strömsunds kommun, Härjedalen kommun, Krokoms kommun samt 
Region Jämtland Härjedalen godkänner förstudien. Bräcke kommun tar ej 
ställning.  
 
I remissvaren uttrycker parterna intresse för att undersöka de olika scenarion som 
anges i förstudien längre fram och eventuellt samverka. Detta ligger i linje med 
förstudiens slutsats, ”det är svårt att samverka inom IT-serverdrift och att viljan att 
samverka måste vara hög för att kunna genomföra samverkan.” 
 
Svårigheterna att bryta gamla strukturer i en resursbegränsad tid och i skuggan av 
en pandemi kan ses som extra utmanande. Dock är det värt att nämna att frågan om 
Gemensam IT-serverdrift inte bara gjorde anspråk på kostnadseffektiva lösningar. 
Redundanta IT-miljöer för länets samt kommunernas medborgare ansågs vara av 
betydande vikt. Det finns skäl att öka redundansen enligt gällande expertis, inte 
bara inom offentlig sektor utan generellt sett. Gällande regler och förordningar 
inom kris- och beredskap förändras. Precis som omvärlden. 
 

Regiondirektörens förslag 

Gemensam nämnd för samverkan uppmanar respektive part att arbeta för att öka 
redundansen i sina IT-miljöer och söka samverkansmöjligheter för att möjliggöra 
det. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Anders Byström  
Regional utvecklingsdirektör 

Utdrag till 
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